
1 

 

 

UCHWAŁA NR XLVI/373/2018 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 26 października 2018 r. 
 

w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej 

 

 

Na  podstawie  art. 12 ust. 1  i  art. 40 ust. 1  oraz  art. 42a ust. 5  ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 995, 1000, 1349 i 1432) uchwala 

się, co następuje: 

 

§ 1. Uchwała   określa   szczegółowe  zasady  wnoszenia  inicjatyw  obywatelskich, zasady 

tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasady promocji obywatelskich inicjatyw 

uchwałodawczych oraz formalne wymogi, jakim muszą odpowiadać składane projekty 

uchwał. 

 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Radzie – należy przez to rozumieć Radę Powiatu w Policach; 

2) Statucie – należy przez to rozumieć Statut Powiatu Polickiego; 

3) Starostwie – należy prze to rozumieć Starostwo Powiatowe w Policach; 

4) mieszkańcach – należy przez to rozumieć mieszkańców Powiatu Polickiego posiadających 

czynne prawa wyborcze do Rady Powiatu w Policach; 

5) inicjatywie uchwałodawczej – należy przez to rozumieć obywatelską inicjatywę 

uchwałodawczą; 

6) komitecie – należy przez to rozumieć komitet obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej; 

7) pełnomocniku – należy przez to rozumieć pełnomocnika komitetu obywatelskiej 

inicjatywy uchwałodawczej; 

8) zawiadomieniu – należy prze to rozumieć pisemne zawiadomienie o utworzeniu komitetu 

obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej; 

9) projekcie uchwały – należy przez to rozumieć projekt uchwały Rady Powiatu w Policach 

będący przedmiotem obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. 

 

§ 3. 1. W celu podjęcia inicjatywy uchwałodawczej grupa mieszkańców tworzy komitet. 

2. Komitet, w   skład   którego   wchodzi   co   najmniej   5   mieszkańców, po   uprzednim 

ukonstytuowaniu się, wskazuje pełnomocnika uprawnionego do reprezentowania komitetu 

wobec Rady. 

3. Do  zadań  komitetu  należy  w  szczególności  sporządzenie  projektu  uchwały  oraz 

przeprowadzenie kampanii promującej inicjatywę uchwałodawczą, a także zorganizowanie 

zbierania podpisów mieszkańców popierających inicjatywę uchwałodawczą w taki sposób, 

aby każdy z tych mieszkańców mógł zapoznać się z projektem uchwały. 

 

§ 4. 1. Pełnomocnik zawiadamia Przewodniczącego Rady o utworzeniu komitetu. 

2. W zawiadomieniu podaje się co najmniej: 

1) nazwę komitetu oraz adres jego siedziby i adres do korespondencji; 

2) skład komitetu ze wskazaniem imion i nazwisk mieszkańców tworzących komitet oraz ich 

adresów stałego zamieszkania; 



2 

 

3) imię (imiona) i nazwisko oraz adres stałego zamieszkania i adres do korespondencji 

pełnomocnika. 

3. Do  zawiadomienia  załącza  się  oświadczenia  mieszkańców tworzących komitet  o  ich 

przystąpieniu do komitetu i wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych w zakresie 

niezbędnym do podjęcia inicjatywy uchwałodawczej oraz projekt uchwały spełniający 

formalne wymogi określone w Statucie, z zastrzeżeniem ust. 4. 

4. Do  procedowania  może  być  skierowany  wyłącznie  taki  projekt  uchwały, którego 

przedmiotem są sprawy należące do właściwości Rady, a proponowana regulacja zgodna jest 

z przepisami prawa obowiązującymi w tym zakresie. 

5. Zawiadomienie pełnomocnik przesyła lub składa w kancelarii Starostwa. 

6. Jeżeli  zawiadomienie  i  projekt  uchwały  spełniają  warunki  określone  w  ust. 2-4 

Przewodniczący Rady przyjmuje zawiadomienie oraz informuje o tym fakcie pełnomocnika. 

7. W przypadku stwierdzenia braków formalnych w zawiadomieniu lub projekcie uchwały 

Przewodniczący Rady wzywa pełnomocnika do ich usunięcia w terminie 14 dni pod rygorem 

odmowy przyjęcia zawiadomienia. 

 

§ 5. 1. Po  otrzymaniu  od  Przewodniczącego Rady  informacji o przyjęciu zawiadomienia 

komitet ogłasza miejsca udostępnienia projektu uchwały do publicznego wglądu. 

2. Od  dnia  poinformowania  pełnomocnika  o  przyjęciu  zawiadomienia  treść  projektu 

uchwały nie może być zmieniona. 

 

§ 6. 1. Komitet  może  rozpocząć  kampanię  promującą  inicjatywę  uchwałodawczą  oraz 

zbieranie podpisów mieszkańców dopiero po otrzymaniu od Przewodniczącego Rady 

informacji o przyjęciu zawiadomienia. 

2. Kampania promująca inicjatywę uchwałodawczą służy w szczególności przedstawianiu 

oraz wyjaśnianiu przez komitet treści projektu uchwały. 

 

§ 7. 1. W  trakcie  zbierania  podpisów  mieszkańców  udzielających  poparcia  inicjatywie 

uchwałodawczej komitet powinien zapewnić możliwość zapoznania się z projektem uchwały. 

2. Mieszkaniec  udziela  poparcia  inicjatywie  uchwałodawczej, po uprzednim zapoznaniu 

się z treścią projektu uchwały, poprzez wpisanie na liście, o której mowa w ust. 4, swojego 

imienia (imion) i nazwiska i adresu stałego zamieszkania oraz złożenie własnoręcznego 

podpisu, z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Złożenie przez mieszkańca własnoręcznego podpisu na liście, o której mowa w ust. 4, 

jest równoznaczne z wyrażeniem zgody na przetwarzanie jego danych osobowych w zakresie 

niezbędnym do podjęcia inicjatywy uchwałodawczej. 

4. Lista składa się z ponumerowanych stron zawierających część informacyjną z nazwą  

komitetu i tytułem projektu uchwały oraz część tabelaryczną, w której w kolejnych 

kolumnach należy wyszczególnić liczby porządkowe, imiona i nazwiska mieszkańców 

popierających inicjatywę uchwałodawczą i adresy ich stałego zamieszkania oraz 

własnoręczne podpisy. 

5. Wycofanie  przez  mieszkańca  poparcia  udzielonego  inicjatywie  uchwałodawczej  jest 

nieskuteczne. 

 

§ 8. 1. Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej  przez grupę mieszkańców liczącą co najmniej 

300 osób następuje poprzez przesłanie lub złożenie w kancelarii Starostwa przez 

pełnomocnika listy mieszkańców popierających inicjatywę uchwałodawczą, z zastrzeżeniem 

ust. 2. 



3 

 

2. Przesłanie lub złożenie listy mieszkańców popierających inicjatywę uchwałodawczą nie 

może nastąpić później niż 3 miesiące od dnia poinformowania pełnomocnika przez 

Przewodniczącego Rady o przyjęciu zawiadomienia. 

3. Lista mieszkańców  popierających  inicjatywę  uchwałodawczą  jest  weryfikowana  pod 

kątem posiadania przez nich czynnego prawa wyborczego do Rady. 

4. W  przypadku  stwierdzenia  w  wyniku  weryfikacji, o której mowa w ust. 3, że liczba 

mieszkańców popierających inicjatywę uchwałodawczą jest niższa od wymaganej, 

Przewodniczący Rady informuje pełnomocnika o odmowie procedowania projektu uchwały. 

5. W  przypadku  pozytywnego  wyniku  weryfikacji  listy  mieszkańców  popierających 

inicjatywę uchwałodawczą Przewodniczący Rady informuje pełnomocnika o skierowaniu 

projektu uchwały pod obrady Rady. 

 

§ 9. 1. W  pracach  Rady  nad  projektem  uchwały  komitet  mogą  reprezentować, oprócz 

pełnomocnika, inne osoby wskazane przez komitet. 

2. Wydatki  związane  z  podjęciem  przez  mieszkańców  inicjatywy  uchwałodawczej 

pokrywa komitet. 

3. Komitet ulega rozwiązaniu po: 

1) upływie terminów, o których mowa w § 4 ust. 7 i § 8 ust. 2; 

2) odmowie procedowania projektu uchwały z przyczyn określonych w § 8 ust. 4; 

3) zakończeniu procedury uchwałodawczej, tj. podjęciu lub niepodjęciu przez Radę uchwały 

w sprawie będącej przedmiotem inicjatywy uchwałodawczej. 

 

§ 10. W  sprawach  nieuregulowanych  uchwałą  stosuje się odpowiednio  przepisy  ustawy 

o samorządzie powiatowym oraz Statutu. 

 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Policach. 

 

§ 12. Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 pkt 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2015 r. poz. 5579). 

 

Przepisy art. 12 ust. 1  i  art. 40 ust. 1  oraz  art. 42a ust. 5  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 995 z późn. zm.) stanowią odpowiednio, 

że: 

1) do  wyłącznej  właściwości rady  powiatu  należy stanowienie aktów prawa miejscowego, 

w tym statutu powiatu; 

2) na podstawie i w granicach upoważnień zawartych w ustawach rada powiatu stanowi akty 

prawa miejscowego obowiązujące na obszarze powiatu; 

3) rada powiatu określi w drodze uchwały: szczegółowe zasady wnoszenia inicjatyw 

obywatelskich, zasady tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasady promocji 

obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych, formalne wymogi, jakim muszą odpowiadać 

składane projekty, z zastrzeżeniem przepisów niniejszej ustawy. 

 

W dniu 20 listopada 2015 r. Rada Powiatu w Policach podjęła uchwałę Nr XIII/108/2015 

w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 

poz. 5579), która weszła wżycie z dniem 6 stycznia 2016 r. Statut ten zawiera m.in. przepisy 

regulujące warunki i zasady podejmowania inicjatywy uchwałodawczej przez mieszkańców 

Powiatu Polickiego. 

 

Obowiązek podjęcia odrębnej uchwały w sprawie obywatelskiej inicjatywy 

uchwałodawczej wynika z faktu zmiany istotnych przepisów ustawy o samorządzie 

powiatowym, wprowadzonych  ustawą  z  dnia  11 stycznia 2018 r.  o  zmianie  niektórych 

ustaw   w   celu   zwiększenia   udziału   obywateli   w   procesie  wybierania, funkcjonowania 

i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. poz. 130 z późn. zm.), które to 

przepisy stosować się będzie do kadencji organów jednostek samorządu terytorialnego 

następujących po kadencji, w czasie której ustawa ta weszła w życie, tj. do kadencji 

rozpoczynającej się po dniu 16 listopada 2018 r. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi skutków 

finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 

 

 

 


